МАКАРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 Р Е Ш Е Н И Е

16.07.2020                                                                                                                    № 12
с.Макарьевка
О   работе администрации сельсовета
в межсессионный период

        Заслушав и  обсудив информацию заместителя главы Администрации сельсовета Ковалевской О.А. о работе Администрации сельсовета в межсессионный период, сельский Совет депутатов отмечает, что Администрацией сельсовета  в межсессионный период проводится определенная работа.  Заместителем главы Администрации сельсовета ежедневно ведется прием граждан по личным вопросам, в весенне – летний период проводится большая работа по благоустройству сел сельсовета: разбивка клумб, борьба с сорной растительностью, травой; подготовка объектов соцкульбыта к работе в зимний период.
   Определенную работу проводят общественные самодеятельные организации: женсовет, административная комиссия, Совет ветеранов, которые проводят заседания, рейды в неблагополучные семьи. Но вместе с тем Администрацией сельсовета ослаблен контроль за исполнением принимаемых решений, постановлений и распоряжений.

   На основании вышеизложенного сельский Совет депутатов решил:

          1.    Информацию главы Администрации сельсовета Ковалевской О.А. о работе Администрации сельсовета в межсессионный период принять к сведению.
         2. Администрации сельсовета принимать исчерпывающие меры по исполнению принимаемых решений и постановлений.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                   О.Н. Алпатова